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Å, kor djup er Herrens nåde

« Takk - så langt!

Det er mange salmar som eg kunne ha valt som  
«Min salme». Men då eg fekk spørsmålet på kyrkje- 
bakken ein søndag, hadde vi nettopp sunge salmen 
«Å, kor djup er Herrens nåde» i dagens gudsteneste. 
Difor fall valet på denne. Det er ein av mine  
favorittsalmar.

Nåde betyr ganske enkelt gratis, noko eg får heilt og 
fullt ufortent. At vi får noko vederlagsfritt, er nesten 

utenkjeleg i våre dagar. I vårt samfunn er vi så vande med at vi stadig må 
prestere for å få noko. Men i Guds rike er det ikkje slik. Det er faktisk berre 
éin måte å få Guds nåde på, og det er å ta imot med tomme hender. Dette 
synes eg er så flott! Då kan eg sjå helt bort frå eigne prestasjonar og berre 
satse på det som blir gitt meg ufortent i Jesus Kristus. I Jesus openberrar  
Gud seg som ein miskunnsam Gud, som ikkje gøymer på det vonde, men 
tilgir og reiser oss opp. Den evige Gud viser sitt ansikt gjennom kjærliken 
som ofrar alt for at vi skal ha fred. 

Salmisten slår fast at ingen kan kjenne våre sorger slik som Gud.  
Gud kjenner våre liv og historier på godt og vond. Han er nær alle einsame, 
alle som har tunge stunder, alle som er redde og fortvila. Han kjenner oss 
alle heilt i det inste. Og han har vore der alt såg heilt mørkt ut.
At Guds nåde er djup og vid som havet, er eit sterk bilde! Tenk litt på det!

Jakob Ommedal

Min salme

Tida som ligger foran er spennende. Tveit skal få ny  
sokneprest og i skrivende stund har jeg ikke peiling på 
hvem det blir. Uansett hvem som søker, håper jeg at den 
som får stillingen, må bli til glede, gavn og velsignelse for 
bygda. Til orientering, ja, jeg har søkt.

Det er rart å tenke på at min første gudstjeneste hadde  
jeg her i Tveit 26. februar i fjor, omtrent et år siden. Tia  
går så fort. Og nå sitter jeg her å gjør opp status, skriver på 
min egen selvangivelse. Oppgjørets time. Og la meg slå fast 
med en gang, tida har vært full av sterke og skjellsettende  
inntrykk og opplevelser. Opplevelser som kommer til å følge 
meg resten av livet, og som har berørt meg såpass mye at 
jeg kan si med et kjent sitat: Den samme, men ikke som før.   
Året har satt dype spor gjennom det jeg har møtt. Alt fra 
møtene med dåpsfamilier og helt opp til den eldre garde.  
Takk til dere alle!

Jeg kan slå fast: Jeg har opplevd ei bygd som har tatt  
uendelig godt imot meg, som har vist meg et sinnelag som 
gjør meg rørt og dypt takknemlig.

Men, ikke for det. Utfordringer har jeg kjent på. Og som 
kjent, ingenting gjør seg selv. Jeg har opplevd øyeblikk  
av glede hvor barneansikter har strålt om kapp. Hvor  
konfirmanter har kjørt meg til veggs med vanskelige  
spørsmål. Men jeg har også opplevd den dype sorg.  

Hvor der ikke finnes ord. Da vi som bygd har stoppet opp, 
og blitt kledd i sørgeflor. Da noen i bygda har blitt rammet 
av den dypeste tragedie som finnes, det å miste det aller 
kjæreste de hadde. Man blir merket av slike hendelser.  
Man blir aldri den samme. 

Et annet bilde som dukker opp når jeg tenker på Tveit, er at 
jeg har sett bygda skifte drakt gjennom  årstidene. Jeg har 
opplevd vårkåte jorder som er klare for en ny sesonger med 
jordbær og alle slags herligheter. Jeg har sett Hamresanden  
i sommersol, hvor feriegjester har nytt gode dager, i  
beklageligvis vekslende vær. Videre har jeg opplevd høsten 
hvor dagene blir kortere og hvor naturen synker inn i dvale 
og venter på vinteren som står for tur. Og jammen har jeg 
ikke opplevd noen centimeter med snø, slik at det er mulig 
å få til en snøballkrig eller lage en snømann. Og om ikke 
lenge titter våren frem, og møter oss med lyse dager og 
underet; en natur som våkner til liv.

Året jeg har hatt her i Tveit har gjort noe med meg.  
Takk til dere jeg traff og ikke minst til dere som jeg har 
jobbet med. Det har vært en lyst.

Så med disse ordene, takker jeg for meg som vikarprest.  
Gud signe Tveit og bygda, og til dere alle:  
Takk - så langt! 

JENS OLAI JUSTVIK, VIKARIERENDE SOKNEPREST

Å, kor djup er Herrens nåde
som eit hav, så djup og vid!
Å, kor kjærleg er hans rettferd,
som kan meir enn gjere fri!
Det er ingen som kan kjenne
våre sorger slik som Gud,
ingen domar som så venleg
slettar brot og synder ut.

Det er rikeleg forløysing
i vår Jesu dyre kross.
Det er song og evig glede
i det blod som rann for oss.
Og vart hjarta fylt av kjærleik
ved vår tru på ordet hans,
då vart livet til ein stråle
av Guds herlegdom og glans.

Tekst: Frederick William Faber 1862 / Oversatt av Arve Brunvoll 1978

Melodi: Frå Tyrol / Padeborn 1765
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«Røtter og føtter» karakteriserer den 
tidligere politimannen, som har flere 
utenlandsopphold bak seg.

En tur med han på gravplassen ved 
Tveit kirke er som å vandre tilbake i 
historien. Han peker på gravsteiner,  
identifiserer navn og forteller litt om 
den enkelte. Historieinteressen ble 
vakt i unge år og han ble oppslukt av  
slektsgransking. Respekt og takk- 
nemlighet for hva enkeltmennesker 

Som alle andre steder, kan også bygda Tveit deles opp i mindre deler. En av disseit.e heter 

Borgen. De lokale kjennerne fnyser av det, for det heter jo selvsagt Borja! Her vokste  

Birger Tvedt opp. Nå bor han noen steinkast lenger nord, på Ryen. Herfra har han innsikt i 

lokalhistorien, og utsikt til verden. Begge deler hører med for å få et sunt forhold til livet.

Globalisten fra «Borja»

har betydd for bygdas ve og vel svever 
mellom steinene.

Birger har funnet sin plass i Tveit  
historielag der han bidrar i utviklingen 
av prosjekter og planer. Flere artikler  
i historielagets årsskrift bærer hans 
signatur. Noe han er i gang med er å 
tråle gamle aviser for alt stoff,  
annonser inkludert, som måtte finnes 
om Tveit. Han begynte i 1860- 
årgangen og er nå kommet til 1950. 

- Det er spennende å grave i gamle 
arkiver etter stoff. Men det som er blitt 
viktig for meg er å samle historie fra 
levende vitner før det er for sent.  
Sammen med fotograf Trygve E. Tøn-
nessen har han derfor satt i gang med 
å dybdeintervjue eldre mennesker i 
Tveit. Til nå har de 28 på blokka.

Dette er hverdagshistorie «nedenfra» 
som også byr på morsomme og 
underfundige tildragelser om levd liv 

og forståelseshorisonter. Som den om 
legen som kom på hjemmebesøk til en 
kols-pasient og tente sigarett både til 
pasienten og seg selv fordi «røyk var 
godt for lungene!»

- Det som går igjen er historier om  
nøkterne, men trygge liv i et lokal- 
samfunn der alle kjente alle, forteller 
Birger. Forhold som da Tveit kommune 
ble innlemmet i Kristiansand i 1965, 
og da samlingsstedet Soldatheimen 
brant ned i 1985, har bidratt til å  
svekke bygdas selvidentitet. Det liksom 
faller litt mellom to stoler, mellom 
byen på den ene siden og tettsteder 
som Birkeland på den andre. I så måte 
blir det spennende og se om den nye  
Tveithallen kan bidra til å fornye  
stedstilhørighet, reflekterer Birger 
Tvedt. 

Selv om han for sin del er godt  
forankret i bygda med slekt på begge 
sider av elva, har Birger løftet blikket 
ut til fjerne horisonter. I 1982-83  
tjenestegjorde han i Unifil-styrkene  
i Libanon. I 1997-2000 var han og  
familien stasjonert i Pakistan, der 
Birger hadde ansvar for etter- 
forskningsoppgaver på vegne av de 

nordiske landene. I 2005-06 var han 
rådgiver for sjefen for narkotikapolitiet 
i Afghanistan. I 2008 til 2010 deltok 
han i et EU-prosjekt i Palestina som 
handlet om å bidra til oppbygging av 
politi og rettssystem.

Oppholdene ute i verden har gjort  
noe med han og familien. - Midt i 
forskjellene har vi lært å sette pris på 
hvor like vi er, vi mennesker. Derfor 
gjør det meg trist og frustrert når  
frykt og redsel for andre kulturer får 
dominere. Men heldigvis er det flere 
og flere som både reiser utenlands og 
gjør seg erfaringer med livet utenfor 
Norge og det kan komme godt med i 
byggingen av et samfunn som aldri vil 
bli like homogent som det Tveit var i 
sin tid. 

- Men på veg inn i fremtiden må vi 
ikke glemme fortiden, og på ny blir 
Birger opptatt av hvor viktig det er å 
ta vare på fortellinger før det er for 
sent. - Alle har vi eldre i våre familier 
som vi kan og bør intervjue mens 
vi har mulighet, istedenfor å angre i 
etterkant. 

Og han legger til at Historielaget er 

alltid interessert i å få både tips og  
stoff som folk måtte ha. Et nytt  
prosjekt som er i emning er å se på 
utvandringen til Amerika fra Tveit.

Utenfor kirken kommer samtalen inn 
på sognepresten Theis Salvesen som 
kom hit som en frisk virvelvind og 
hvor usigelig trist hans bortgang var.  
- Han ble fort glad i bygda vår og har 
betydd mer for folk som ikke tråkker 
ned dørstokken i kirken enn vi kan 
ane.

Som medlem i Veterankorpset, eller 
«menighetskorpset» som musikantene 
selv spøker med, er Birger ganske ofte 
i kirken. – Jeg er ikke så filosofisk av 
meg, men min barnetro ligger i  
bunnen i livet mitt, sier han og  
forteller om et minne fra konfirmas-
jonsalderen, da Knut Gjesdal var prest:

Han sa at hvis man går ubetenksomt 
over et jorde og så ser bakover på 
sporene vil en oppdage hvor ujevnt 
en har gått. Men hvis en fester blikket 
mot et punkt der framme, så vil 
sporene bli rette. 

Tekst og foto: Asle Jøssang

Historier velter fram når Birger Tvedt ser på gravstenene på kirkegården i Tveit.

Mimrestund med Finn Gabrielsen, Drangsholt. Foto: Trygve E. Tønnessen
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Neste gang du lar deg imponere av 
Gardemusikkens drilloppvisninger 
må du tenke på at opprinnelsen var 
i Tveit. Tidlig på 1950-tallet satte 
vingesersjant John Amundsen i gang 
med korpsmusikk i militærmiljøet 
på Kjevik og i bygda for øvrig.  
Fra amerikanske militærkorps 
stasjonert i Tyskland tok med seg 
idéen om å spille samtidig som man 
gjør formasjoner. Det skulle bli Tveit 
musikkorps sitt varemerke.

Etter flere tiår med vind i seilene 
begynte korpsinteressen i Kristian- 
sand å dale. Slik er det med mange 
ting. For å samle krefter fusjonerte 
derfor Tveit musikkorps slått med 
Union musikkorps i Kristiansand 
i 1991 og heter i dag Tveit Union 
Musikkorps. Sønnen Børre overtok 
dirigentrollen frem til 2012. Selv om 
så godt som alle nåværende med-
lemmer ikke bor i bygda, holder 
korpset til i Musikkhuset på Ryen, 
som de deler sammen med Veteran-

korpset. I dag har TUM medlemmer 
i alderen 15 til 55 år.

- Vi er opptatt av å forvalte en  
kulturarv med høyt musikalsk nivå 
og innoverende drillformasjoner. 
Men det som er like viktig for oss 
er å dyrke samhold, felleskap og 
tilhørighet. Vi inspirerer og løfter 
hverandre frem, forteller musikalsk 
leder og dirigent, Daniel Sørensen, 
som har vært med i korpset siden 
han ble konfirmert.

Denne strategien gir tydeligvis gode 
resultater. Hvert år blir de invitert til 
korpsshow, såkalte tattoo, i Europa, 
og der arrangørene dekker utgiftene. 
I fjor var korpset i Frankrike og 
Tyskland. Gjevest var deltakelsen på 
Tysklands største innendørstattoo 
i Berlin med 25 000 tilskuere på 3 
forestillinger. Korpset fikk også  
invitasjon til en tattoo i Shanghai i 
Kina, men studier, jobb og større  
reiseutgifter forhindret de fra å delta.

Også i år går menighetene i domprostiet sammen om å ha fire 
kveldssamlinger på onsdager i fastetiden. Vi vil at fastetiden skal gi noe 
åndelig å tygge på, noe som gir næring og en følelse av å bli mett.

Askeonsdag, 14. februar
Gudstjenester i Domkirken, Søm kirke, 
Oddernes kirke, Lund kirke, Torridal 
kirke, Vågsbygd kirke (felles med Voie)
Se annonse om klokkesletti avisen. 

«Når kjærligheten modnes - om høysangen» 
Onsdag 28. februar, Søm kirke  
Frode Fjellbraaten,  prest i Domkirken 
og Justvik. Musikalsk innslag ved 
kantor/trosopplærer  i Randesund June 
Baarøy Myhrstad.

«Jobs bok – den nødvendige smerten»
Onsdag 7. mars, søm kirke
Aud Sunde Smemo, sogneprest i 
Domkirken, På denne samlingen blir 
kantorene i hhv Randesund og Torridal, 
Reidar Skaaland og Maija-Liisa Aas med 
på piano/orgel og fløyte. 

«Salmene – Jesu egen salmebok» 
Onsdag 14. mars, oddernes menighetshus   
Kristin Haugen, diakon i Domkirken 
menighet. Kantor i Oddernes menighet, 
Ian Richards, bidrar musikalsk. 

«Skaperverkets evangelium 
- Hvorfor sitte inne når alt håp er ute?» 
Onsdag 21. mars, Oddernes menighetshus 
Håkon Borgenvik, sogneprest på 
Flekkerøya. Musikalsk innslag er ved 
Førsteamanuensis ved institutt for 
rytmisk musikk, Knut Tønsberg.

Alle samlingene begynner kl 19.00 og varer til ca 21.00. Det blir enkel servering med frukt, 
kjeks og drikke. Undervisningen varer i 45 min. Mulighet til spørsmål/samtale.  Programmet 
avsluttes med en enkel kveldsbønn. Inngang  kr 50,- pr. person.

DEN NORSKE KIRKE
KRISTIANSAND DOMPROSTI

Grovbrød fra Det Gamle Testamentet
- noe åndelig å tygge på

FASTEFØDE 2018 
TROSOPPLÆRING FOR VOKSNE
o n s d a g e r  1 9 . 0 0 - 2 1 . 0 0

Europeisk korps i Tveit
De har gjort suksess på store korpsscener i Europa.  
Nå vil de gjerne spille mer i Tveit.

Nå finpusses et program for en 
korpskonsert sammen med tre  
andre korps i Kilden 21. april. Og så 
er det 17. mai. Ny drillkoreografi, 
som John Natvig står for, skal på 
plass til oppvisning på nedre torg i 
Kristiansand og deltakelse i borger-
toget. TUM deltar årlig med drill- 
oppvisning på Kjevik på 17. mai. 

I juli går turen til Sønderborg i  
Danmark med deltakelse i den 
kjente Ringridefestivalen, og i januar 
neste år venter Bremen Tattoo

- Men vi ønsker gjerne å spille mer 
i Tveit. Her er våre røtter og her har 
vi fortsatt vår forankring. Kanskje 
vi kan finne på noe spennende, for 
eksempel sammen med andre  
krefter i bygda, sier Daniel Sørensen 
og smiler lurt.

Tekst og foto: Asle Jøssang

Musikalsk leder og dirigent Daniel Sørensen prikker inn de siste detajer  for konsertprogrammet i Kilden.
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Det er mye bra arbeid for barn og ungdom i Tveit  
menighet. Vi har babysang hver mandag, Soulchildren 
øver hver torsdag, annenhver torsdag har vi Super- 
torsdag med middag for hele familien og ungdoms- 
klubben Mega samles hver fredag. I tillegg til disse faste 
aktivitetene, sender vi også ut invitasjoner til punktvise 
tiltak for de ulike aldersgruppene, som f.eks. 4-årsklubb, 
Tårnagenter, Lys våken og konfirmanter. Tveit menighet 
har mange unge frivillige ledere som er med i mye av 
arbeidet. 

TROSOPPLÆRING I TVEIT

Alt dette arbeidet er svært viktig for oss. Barn og ung-
dom møtes på dagtid, ettermiddager, kvelder og helger. 
I menighetshuset, kirka og forpakterboligen. Barn og 
ungdom blir kjent med Gud, og får et forhold til  
hverandre og Tveit menighet.  

Menighetens hovedsamlinger er gudstjenestene hvor 
menigheten kan komme sammen og tjene Gud og  
hverandre. Både unge og gamle. Vi ønsker å satse ekstra 
på gudstjenester fremover, og jobber med ulike former: 

- tradisjonelle gudstjenester, Supersøndager og  
ungdomsgudstjenester. Og målet er at hele menigheten 
skal føle seg inkludert i alle disse gudstjenestene.  
 
Supersøndager har vi ca. en gang i mnd. Her er det 
viktig at barna slipper til med alle slags oppgaver som 
hører til i en gudstjeneste. Supersøndagene skal være 
slik at barna kan forstå og delta i alt som skjer. På  
mange av supersøndagene våre har vi grupper av barn 
som er med og bidrar, som for eksempel Lys våken, 
Tårnagentene eller Soulchildren. Selv om disse  
gudstjenestene er tilrettelagt for barn, er også de  
voksne i menigheten veldig velkommen. Det er viktig  
og stille opp for barna, heie på dem, og lytte til dem. 
Kanskje vi kan lære noe nytt? 

De tradisjonelle gudstjenestene passer best for voksne. 
For at det skal være mulig for alle voksne å være med 
i disse gudstjenestene, også de som har barn hjemme, 
så jobber vi med å få i gang gode samlinger for barn i 
tilknytning til disse gudstjenestene. Mens vi jobber med 
dette, så har vi alltid bemannet barne-krok åpen  
bakerst i kirka. Der er det mulig å tegne og leke under 
hele gudstjenesten. Etter hvert vil det komme samlinger 
for barna i forpakterboligen ved siden av kirka, dette 
gleder vi oss til!   

Astrid forteller bibelhistorie på Supertorsdag.  
Foto: Ellen Najmy Mørch

Lys Våken i november 2017. Foto: Trygve E. Tønnessen

Mega har grøtfest på låven til Tomas. Foto: Øyvind Brennsæter

Soulchildren opptrer på Høstmessa. Foto: Ellen Najmy Mørch

Supersøndag med utdeling av 4-års bok. 
Foto: Trygve E. Tønnessen

Ungdomsgudstjeneste på menighetshuset.  
Foto: Margot Tangen

Ungdomsgudstjenestene er noe nytt i Tveit menighet.  
Vi har hatt slike gudstjenester tre ganger, og satser på  
at disse også blir ca. en gang i måneden fremover.  
Disse gudstjenestene kommer til å være fredagskvelder 
på menighetshuset. Her er målet at det er ungdommen 
som skal bidra, både i forberedelse og gjennomføring 
av gudstjenestene. Alt skal være tilrettelagt for ungdom, 
både sanger, preken, bønner, liturgi osv. 

Også på ungdomsgudstjenestene ønsker vi de voksne  
velkommen. Det er viktig for ungdommene at voksne 
kommer og støtter opp om det de gjør, og vi voksne  
har mye å lære av ungdommene.

Tekst: Margot Tangen
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8. klassinger og foresatte  
fra Tveit inviteres til et  

informasjonsmøte onsdag  
14. mars kl. 19.00 på  

menighetshuset.  
Det blir enkel bevertning, og 
mulighet til å spørre om alt 

dere måtte lure på. 

VELKOMMEN!

Kirketårnet er en skjult skatt for mange barn. 	
Det har vi lyst til å gjøre noe med. 

21. og 22. april inviterer vi alle 3. klassinger i Tveit til Tårnagenthelg i kirka.  
Alle som er medlem i Tveit menighet, og født i 2009 vil få invitasjon i posten når  

det nærmer seg, men hold av datoen allerede nå! Alle barn i Tveit som er født i 2009 
er velkommen til å være med. Får dere ikke invitasjon i posten, så følg med  

på nettsider og facebook for info. 

Invitasjonen til 8-åringene er topp hemmelig og kan dessverre ikke settes på  
trykk i bladet vårt. Barna skal få være med på agentmøtet noen timer på lørdagen,  

og på søndagen skal vi være med i gudstjenesten hvor de blant annet får  
utdelt agentbevis. 

Jesus ville brukt et esel
TIL ETTERTANKE

I dag ville han kanskje ha kommet på moped. Muligens en 
Tempo 50 med skjermbrett, i alle fall en som var godt brukt.

Den gang, da folkemengder stilte opp med palmeblad for  
å bejuble han de trodde var Israels konge, ankom han langt 
fra kongelig.

Kongen som kom til Jerusalem, kom hverken i kongelig vogn, 
på en staselig hest eller en høyreist kamel.

Denne kongen, som ble født i usle, kalde og stinkende  
omgivelser og som paradoksalt nok fikk gull, røkelse og  
myrra i barselgaver, valgte et transportmiddel som sto i stil 
med sin ankomst til jorden.

Han, som ble født utenfor ekteskap og som tidlig i sitt liv  
ble tvunget på flukt, han som viste omsorg for blinde, troløse 
og spedalske og talte øvrigheten midt imot, brukte et dyr  
som ikke forbindes med kongelig glamour.

Han valgte dyret som er best kjent for to ting:
Utholdenhet og stahet.

Det skjedde ved innledningen til en uke som nordmenn  
flest forbinder med fjell, sol og idyll.

Kanskje også med appelsiner av typen Jaffa, i så fall den 
eneste fellesnevneren med landet der den smertefulle  
lidelseshistorien utspant seg for nesten 2000 år siden.
I den historien, selve grunnlaget for vår tro, fikk også et  
esel spille en rolle.

I seg selv et vitnesbyrd om at Jesus så verdien av noe  
tilnærmet verdiløst.

Det er dette verdisynet, den altomfattende kjærligheten til alt 
og alle som gjør ham så unik, han som mennesker gjennom 
alle generasjoner siden den gang har klamret sine liv til.

Det virkelig unike skjedde fem til sju dager etter turen på  
eselryggen, gjennom dramaet vi alle kjenner som en  
påskekrim fra virkeligheten.

Dagen etter fikk folkemengden som var kommet til festen, 
høre at Jesus var på vei inn i Jerusalem. Da tok de  
palmegrener og gikk ut for å møte ham, og de ropte:
Hosianna! Velsignet være han som kommer i Herrens navn,
Israels konge!

Jesus fant et esel og satte seg opp på det, slik det står skrevet:

Frykt ikke, Sions datter!
Se, din konge kommer,
ridende på en eselfole.

Dette skjønte ikke disiplene den gang. Men da Jesus var  
blitt herliggjort, husket de at dette sto skrevet om ham,  
og at folket hadde hilst ham slik.

Alle de som hadde vært til stede da han kalte Lasarus ut  
av graven og vekket ham opp fra de døde, vitnet om det.  
Det var også derfor folk dro ut for å møte ham, fordi de  
fikk høre at han hadde gjort dette tegnet. Fariseerne sa da  
til hverandre: «Der ser dere at ingenting nytter. All verden 
løper etter ham.»

Det var noen grekere blant dem som var kommet for å  
feire høytiden. De gikk til Filip, som var fra Betsaida i Galilea, 
og sa: «Herre, vi vil gjerne se Jesus.» Filip gikk og fortalte  
det til Andreas, og sammen gikk de og sa det til Jesus. Jesus 
svarte: «Timen er kommet da Menneskesønnen skal bli  
herliggjort. Sannelig, sannelig, jeg sier dere: Hvis ikke  
hvetekornet faller i jorden og dør, blir det bare det ene kornet. 
Men hvis det dør, bærer det rik frukt.

Tekst: Lars Hollerud

KONFIRMANT 2019?

TÅRNAGENTER I APRIL
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Pyramidegalleriet

I det gamle Egypt ble pyramider reist for å gi faraoer  
sine siste hvilesteder. I pyramiden på Hånes hviler  
ingen mer enn nødvendig. Der har Birte Lohne bodd 
med mann og barn i sju og et halvt år.

Og der er hun i så godt som daglig i aktivitet med  
drivved, jernplater, keramikk og glass, eller hva som 
helst som kan være grunnlag for malerisk og av og  
til også poetisk utfoldelse.

Det er der, i Grovika, i det mest i øyenfallende av husene 
som ble reist i forbindelse med Bygg for Fremtiden i 
1984, hun utfolder sin skaperglede, assistert av  
ektemannen Jostein Løvdal, som sa opp stillingen som 
webansvarlig for salg hos Scan Trade i Vennesla for å 
jobbe full tid hos sin kone.

- Han er pakkesjef, kantinebestyrer, økonomisjef og 
mye, mye mer.

Pyramidehuset er det mest iøyenfallende av husene i Grovika som ble reist i forbindelse med Bygg for fremtiden i 1984.

- Rett og slett din manager?

- Der sa du det.

Firmaet heter Pyramidehuset kunstgalleri, med  
åpningstid hver torsdag fra klokken 18 til 20.

Egentlig er det i garasjen det meste skjer.
Det er der Birte Lohne maler sine bilder og former og 
brenner sin keramikk. - Jeg skaper stemninger med et 
rolig fargespråk og ender som regel opp med noe blålig.

I hagen ligger rett som det er jernplater glass og  
venter på å bli preget av vær og uvær, og flere steder  
i nærheten er omgjort til depoter for materialer av  
diverse slag.

Har du ikke besøkt Pyramidehuset, har du kanskje sett 
spor av henne likevel, hun som signerer sin kunst med 
Birte L. L. (den siste L’en står for Løvdal).
I Hånes kirke står en stor lysestake mellom døpefonten 
og alterbordet. - Den laget jeg på bestilling med  
utgangspunkt i at Gud er alles far.

- Dessuten bidrar du til kirkens årlige julemesse?

- Jeg bidrar så mye jeg kan til alle gode ting i  
nærmiljøet, både på Hånes og i Tveit, sier kunstneren, 
som anbefaler sin Facebook-side for mer lesing.  
www.facebook.com/birtelohne

Tekst og foto: Lars Hollerud

Garasjen gjør nytte som verksted. Hjertehuset hviler på resten av en krakk.

Den tidligere læreren har blitt kunstner på heltid.

Et typisk motiv: En båt underveis. To av mange som er skapt med keramikk.

 m
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SAMMEN FOR Å BLI

De gjorde det i fjor, de gjorde det igjen i år og de gjør  
det sannsynligvis også neste år. De, Hånes menighet, 
arrangerte Sammenfest. Dermed ser det ut til å bli 
en årlig tradisjon, arrangementet der alle og enhver 

HÅNES MENIGHET INVITERER TIL  
PÅSKELUNSJ FOR SENIORER!

Dag og tid: Tirsdag 10. april kl.12-14 i Hånes kirke, festsalen. 

Program:
Bordet dekkes med deilig mat, kaffe og kake. 
Andakt ved sogneprest Olav Trømborg.
Sang og musikk ved organist Kristian Woxmyhr. 
Trosopplærer/diakon Petter Tanggaard Lomeland leder samlingen. 
Lotteri med fine premier! 

Påmelding innen fredag 6.april til daglig leder: 
Tone Schalla på telefon 38 19 69 10 / 99 29 81 33 eller på mail: 
tone.schalla@kristiansand.kommune.no

inviteres til fest med meny tilpasset både ettertanke og 
fordøyelse. 
 
I år som i fjor med Henrik Syse som spesielt invitert 
gjest. Filosofen, søndagsskolelæreren og medlem av 
Nobelkomiteen snakket om folkesykdommen ensomhet 
og hva den kan gjøre med oss. Samtidig foreskrev han 
et botemiddel, en resept som handler om å se, møte og 
snakke sammen. Gjerne også le og gråte, alt ettersom. 
Han minnet gjestene, i år omtrent 130, om at en  
menighet er ypperlig egnet som arena for praktisering 
av samhold. 
 
Ikke bare på Sammenfest en gang årlig. Heller ikke  
bare i kirken, men der vi er og der vi ferdes til daglig. 
Mens Syse beskrev virkelighet og lanserte tiltak, lød 
jubelbrøl fra et tilstøtende rom. Det må Fredrik Moe ta 
ansvar for, en ung tryllekunstner som trollbandt de  
yngste blant de fremmøtte. Moe, kjent fra Norske  
Talenter på TV2, var raus nok til å forklare noen av sine 
tricks. Blant minnene fra festen er også vakker sang av 
Tuva Apeland, et velsmakende måltid fra Roy Byremo 
og hans stab og trivelige servitører, tradisjonen tro fra 
Tveit. 
 
Lars Hollerud

Tuva Apeland

Grønn gerilja er navnet på klubben  
BARNAS i kjelleren på SuperOnsdag denne  
våren. Vi ønsker en grønnere hverdag,  
lar frøene spire og forbereder noen grønne 
overraskelser. 

Til nå har vi bl.a. sådd agurk planter, 		
snekret og laget installasjon som 		

skal overaske gudstjenesten  
på påskemorgen, laget  

hengende planter og frøbomber. 

Det er veldig gøy! 	
Bli gjerne med du også!
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BARNAS HJØRNE

Vinter er fantastisk. Snøen gjør alle steder til en fantastisk  
lekeplass som endrer seg fra dag til dag, fra morgen til kveld.

Mangler du eller vennen din ski eller annet utstyr til vinterlek. Spør om mamma eller pappa,  
eller andre voksne hjemme kan gå inn på denne nettsiden: www.bua.io/bua-kristiansand-ost/,  
her finner dere masse utstyr som alle kan låne gratis. Akebrett, slalåm ski, langrenn ski,  
skøyter og mye mer. Helt gratis!

Kaldt vær skaper mulighet til å lage ting av is. Vil du lage en is lykt? 	
	
Slik gjør du:

1. 	 Fyll en ballong med vann. Ha gjerne konditorfarge i vannet.
2. 	 Sett ballongen ut i en skål, og la den stå der et par dager. Den skal ikke være helt gjennomfrosset.
3. 	 Ta av ballongen og hell ut resten av vannet. Holder du en fin is lykt i hendene.
4. 	 Tenn et stearinlys og sett det inn i lykta når det mørkner ute.

Det er også mulig å bruke for eksempel en melkekartong i stedet for ballong,  
her er det bare å bruke fantasien. 

Jesus sier «Jeg er verdens lys. Den som følger meg, skal ikke vandre i mørket,  
men ha livets lys» (Joh.8,12). 

Hva betyr det tror du? Han sier også at vi som tror på ham er verdens lys.  
Vi kan få lov å være lys for andre gjennom å elske våre neste, altså gjøre godt mot 
andre. Og vi kan tenne lys som lyser og varmer i mørket. Husk på det når dere tenner 
lyset i is lykta deres. Lyset du tenner kan lyse og varme for andre som ser det.



18  BLADET vårt   19

Hydro Texaco
Håneskrysset

Døgn-
åpent

Telefon
38 04 87 77

Rørleggeren i Tveit
og Randesund

Tveit menighet

Balchens vei 3
4656 Hamresanden
Telefon: 38 19 8 90
E-post:	 tveit.menighet@ 
	 kristiansand.kommune.no
Web:	 www.tveitmenighet.no

Sokneprest
Vikarprest: Jens Olai Justvik
Etter avtale
tlf. 38 19 68 93 / mob. 909 10 311
E-post:	 jens.olai.justvik@ 
	 kristiansand.kommune.no

Daglig leder
Ellen Najmy Mørch 
Tirsdag, onsdag, torsdag 09.00-14.00
tlf. 38 19 68 90 / mob. 901 32 997
E-post:	 ellen.najmy.morch@ 
	 kristiansand.kommune.no

Kantor
Ruth Loland Sandvik
tlf. 38 19 68 96 / mob. 984 82 629
E-post:	 ruth.loland.sandvik@ 
	 kristiansand.kommune.no

Trosopplærer og ungdomsleder
Margot Tangen
tlf. 38 19 68 95 / mob. 909 41 717
E-post:	 margot.tangen@ 
	 kristiansand.kommune.no

Kirketjener
Øyvind Brennsæter
tlf. 991 05 237
E-post:	 oyvind.brennsater@
	 kristiansand.kommune.no

Menighetsrådet, Tveit
Torgny Bøhn, tlf. 913 34 702

Sørlandets begravelsesbyrå siden 1933

Døgntelefon: 38 17 74 50
www.andas.no

Det intime spisested 
i maritimt miljø

Ta turen om
Hamresanden!
Middag,
grillretter og
smørbrød.

Lillemarkens, Kristiansand - Tlf. 38 09 06 00

Døpte
Christina Iversen

Josefine Sofie Bredsdorff
Nikolai Hunstad-Lende

Døde
Eldbjørg Sømo Olaussen
Jorunn Beate Michaelsen

Elfrid Pedersen
Aud Turid Håland

Døpte
Leon Crogh

Markus Weistad Rasmussen
Liam Swiatek Hellenes
Elida Bakken Nøstdahl

Sigurd Bakken Nøstdahl

Døde
Ingrid Marie Lømsland Jonasen

Oddvar Bakken
Harald Fjeldsgaard

Hånes

Tveit

Fra kirkebøkene

Klær for menn

Ryen 	
Åpent 07-23 (man-lør)

Skaff deg medlemskort! Da blir du med 
på å dele overskuddet i butikken!

Telefon: 47 61 18 47

Hamresanden
Tlf. 38 09 43 30

Espen Isak Egeland
Bedemand og daglig leder 

Vakttelefon hele døgnet: 38 02 24 44

avd Vest-Agder 
Kongensgate 32, 4608 Kristiansand

epost: vest-agder@huseierne.no
tlf. 975 39 000

Vil DU annonsere i 
menighetsbladet?

Ta kontakt med  
redaksjonen for priser  

og informasjon.

Hånes menighet

Øvre Brattbakken 5
4635 Kristiansand
E-post:	 haanes.menighet@
	 kristiansand.kommune.no
Web: 	 www.haanesmenighet.no

Sokneprest
Olav Trømborg, tlf. 38 19 69 13
E-post:	 olav.tromborg@
	 kristiansand.kommune.no 

Daglig leder
Tone Schalla, tlf. 38 19 69 10
E-post:	 Tone.C.Elseth.Schalla@		
	 kristiansand.kommune.no

Kateket 
Linn Mørland, tlf. 38 19 69 12 
E-post: 	 linn.morland@ 
	 kristiansand.kommune.no

Kantor 
Kristian Woxmyhr tlf. 38 19 69 16 
E-post: 	 kristian.woxmyhr@ 
	 kristiansand.kommune.no 

Kirketjener
Åse Loland Fredheim, tlf. 38 19 69 15 
E-post: 	 ase.loland.fredheim@
	 kristiansand.kommune.no

Ungdomsarbeider
Martine Akselsen, tlf. 38 19 69 15 
E-post: 	 martine.akselsen@
	 kristiansand.kommune.no

Trosopplærer/diakon
Petter Tanggaard Lomeland
tlf. 38 19 69 14 
E-post: 	 petter.tanggaard.lomeland@
	 kristiansand.kommune.no

Menighetsrådet, Hånes 
Rune Mørland, tlf. 957 72 606

SHELL HAMRESANDEN AS
Balchens vei 2, 4656 Hamresanden - Tlf. 38 04 25 19

ÅPENT: 06–24 (SØN 08–24)

KOM INNOM FOR 
EN HYGGELIG HANDEL!

BILVASK

Shell - 7-eleven Hamresanden - halvside farge - 2016_Hydro Texaco Hamresanden.qxd  16.02.2017  11:09  Side 1



MANDAG
Babysang. Hver mandag kl.10.30.  
Enkel lunsj serveres for kr. 30,-.
Kontakt: Margot Tangen (909 41 717) 

Mandagskafé. Kl. 11.00-13.00. Form.mat  
i et sosialt miljø på M.huset første mandag  
i mnd. 5. mars, 7. mai og 4. juni (?). 
Kontakt: Ellen N. Mørch (901 32 997). 
 
TIRSDAG
Konfirmantsamling annenhver tirsdag.

Menighetsrådsmøte kl. 18.30 -  
én gang i mnd. 

ONSDAG
Kvales minne kl. 16.30, andakt.

Våre hjem kl. 19.30. Bibelgrupper for 
voksne ca 1 g. pr. mnd. Åpent for alle. 
 
Misjonsverkstedet. 7. mars, 4. og 25. april, 
23. mai og 6. juni i forpakterboligen.

Onsdagsmøter. 7. mars: Sangkonfetti.  
Av og til koret fra Lund+Hånes og  
Tveit kirkekor. 11. april: Livet er  
tilfeldig eller Gudfeldig? 
 
TORSDAG	
Supertorsdag på M.huset fra  
kl. 16-18.15, middag (70,-v/30,-b),  
grupper for barna og kafé for de  
voksne. 8. og 22. mars, 5. og 19. april.  
 
Soulchildren har øvelse fra kl .18.30  
på menighetshuset.

Tveit og Hånes kirkekor kl. 19.30.  
Øver i Hånes kirke og på M.huset  
på Hamresanden.  
Kontakt: Ruth L. Sandvik 
 
FREDAG	
Mega 19.30-22.30 i forpakterb.  
Fra 7. trinn og oppover. 

SØNDAG
Gudstjeneste kl. 11.00 Tveit kirke  
eller på M.huset.

TIRSDAG
Bønnetj. åpner kirken for stille rom 
fra kl. 20-21 første tirsd. i mnd. 
utenom ferier. Stille bønn, lystenning, 
dempet musikk. 

Kirkeringen. Samling for damer i 
hjemmene 1 gang pr mnd.

Flerkulturell gruppe. Arrangement/ 
møter ca en gang i mnd. Under Flerk. 
gruppe finnes også Kvinnegruppe 
som møtes i hjemmene.

Mannskor. Tirsdager i partallsuker.  
Kl. 19.30. Uhøytidelig kor for alle menn; 
sosialt fellesskap i sentrum. 
 
ONSDAG
SuperOnsdag med middag, Super-
Samling, småBARNAS og BARNAS  
på onsdager i oddetallsuker. 

Friluftsgruppa på Lauvåsen.  
Lek, aktivitet, andakt og middag rett 
fra bålet. Onsdager i partallsuker  
kl. 16.45-18.30. 

TORSDAG
Babysang. Drop inn-tilbud kl. 10.30. 
Følger skolens ferier. 

Hånes og Tveit kirkekor. Torsdager  
kl. 19.30-21.30. Øver både i Hånes 
kirke og på M.huset på Hamresanden. 

Barnegospel. Fra 4 år og oppover.  
Kl. 17.30-18.15. 

LØRDAG
Connected. Ungdomsklubb fra 8.trinn 
og oppover. Partallsuker. Kl. 19.30.

SØNDAG
Gudstjeneste. Se ovenfor og ukentlige 
annonse i FVNs lørdagsutgave. 

Samtale-/bibelgrupper i hjemmene. 
Henv. til kontoret.

«Disippelgjøring»- styrke til liv tro 
og tjeneste for ungdom. Interessert? 
Kontakt Martine Akselsen. 
 
Se haanesmenighet.no for mer info.
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4. mars, kl. 11.00  
Gudstjeneste ved Olav  
Trømborg. Sang ved Hånes og 
Tveit kirkekor. Dåp. Nattverd.

11. mars, kl. 11.00  
Gudstjeneste ved Olav  
Trømborg. Dåp. Nattverd.

25. mars, kl. 11.00 
Palmesøndag. SuperSøndag  
ved Olav Trømborg. 
Sang ved Hånes barnegospel. 
Dåp. Nattverd.

29. mars, kl. 19.00  
Skjærtorsdag. Kveldsguds- 
tjeneste med måltid ved  
Olav Trømborg, Mette Kirkhus 
Johansen m.fl. Nattverd.

30. mars, kl. 11.00  
Langfredag. Langfredagsmesse 
ved Olav Trømborg m.fl.	

1. april, kl. 11.00  
Påskedag. Høytidsgudstjeneste 
ved Olav Trømborg m.fl.
Dåp. Nattverd.

8. april, kl. 17.00 
G17 ved Olav Trømborg og gjest 
Ingunn Folkestad Breistein. 
Tema: «Er Bibelen tydelig og 

troverdig»?  Band og lovsangs-
team. Nattverd.

15. april, kl. 11.00 
Gudstjeneste ved Olav  
Trømborg. Sang ved Hånes og 
Tveit kirkekor. Dåp. Nattverd. 
Årsmøte etter gudstjenesten.	

22. april, kl. 11.00 
SuperSøndag ved Olav  
Trømborg. Sang ved Hånes 
Barnegospel. Kirkekaffe.  
Dåp. Nattverd.

6. mai, kl. 11.00  
SuperSøndag ved Olav  
Trømborg og Petter T.  
Lomeland. Skaperverkets dag. 
Diakoniutvalget deltar. Dåp. 
Nattverd. Kirkekaffe.	  

20. mai, kl. 11.00  
Høytidsgudstjeneste ved  
Olav Trømborg. Dåp. Nattverd.

27. mai, kl. 17.00  
Prosjektgudsstjeneste ved  
Olav Trømborg og  
konfirmantene. Nattverd.

3. juni, kl. 11.00  
SuperSøndag ved Olav  
Trømborg. Dåp og nattverd.

Psst! Stilling ledig som  
ungdomsarbeider i Hånes 
menighet fra 1.august 2018. 
Sjekk nettsiden for mer info.
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25. februar. Ikke gudstj. Se Hånes

2. mars (fredag), kl. 19.30  
M.huset. Ungdomsgudstjeneste.
Margot Tangen. Jens Olai Justvik
Nattverd. Band. Allevelkommen!

4.mars, kl.11.00 i kirken
Gudstjeneste med nattverd.
Jens Olai Justvik.

11. mars, kl.11.00 i kirken
Gudstj. med nattverd. Jens Olai 
Justvik. Sang: Kari V. Brauner. 
Husbandet spiller. Avslutning på 
menighetsuka. Årsmøte og  
branninstruks etter gudstj.  
Enkel kirkekaffe.

18.mars. Ikke gudstjeneste. 

25. mars, kl. 11.00 i kirken 
Palmesøndag. Dåp og nattverd.
Jens Olai Justvik.

29. mars,  kl. 19.00 i kirken
Skjærtorsdag. Jens Olai Justvik.
Jesus siste måltid med disiplene. 
Nattverd.

30. mars, kl. 11.00 i kirken 
Langfredag. Jesus lidelseshistorie.

1. april, kl. 11.00 i kirken
Påskedag. Høytidsgudstjeneste. 
Nattverd. Jens Olai Justvik

8. april, kl. 11.00 i kirken
Påskefest i kirken. Jens Olai  

DETTE SKJER I HÅNES DETTE SKJER I TVEIT

Justvik. Margot Tangen.
Soulchildren og Band.

15. april. Ikke gudstj. Se Hånes.

20. april (fredag) kl. 19.30  
M.huset. Ungdomsgudstjeneste.
Margot Tangen. Jens Olai Justvik.
Nattverd. Band. Alle velkommen!

22. april, kl. 11.00 i kirken 
Supersøndag/Tårnagenter
Tårnagentbarna preger mye av 
gudstjenesten. Margot Tangen. 
Jens Olai Justvik. Bønnevandring.

29. april kl. 19.00  på M.huset 
Kveldsgudstjenest. Nattverd og 
lystenning. Jens Olai Justvik
Kirkekoret deltar.

6. mai. kl. 11.00 i kirken.
Dåp(?) og nattverd. Jens Olai  
Justvik. Konfirmanter deltar.
Tur til Tveitevann etter gudstj.

13. mai. Ikke gudstj. Se Hånes.

17. mai, kl. 09.45 i kirken
Festgudstj. Jens Olai Justvik.

20. mai, kl. 11.00 i kirken
Gudstjeneste med dåp(?) og  
nattverd. Jens Olai Justvik.

27. mai, kl. 11.00 i kirken
Gudstjeneste med dåp og nattverd.

3. juni, kl. 11.00  
Supersøndag ved Drangsholtvann
Jens Olai Justvik? Veterankorpset. 
Speidere? Barn deltar. Ta med 
mat, drikke og noe å sitte på.
Gjerne badetøy også.

10. juni. Ikke gudstj. Se Hånes.

17. juni, kl. 11.00 i kirken
Gudstjeneste med dåp(?)


